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Folketingets Social-,  

Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 6. marts 2019 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 368 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL). 

 

Spørgsmål nr. 368: 

Sundhedsministeren oplyser i SUU alm. del – svar på spørgsmål 387, at rege-

ringen forventer at realisere besparelser på 270 mio. kr. på ikke-sundhedmæs-

sige opgaver ifm. den planlagte nedlæggelse af regionerne. Vil ministeren op-

lyse, hvorvidt og i hvilket omfang denne besparelse hænger sammen med, at 

tilbud og institutioner på det specialiserede socialområde efter planen overflyt-

tes til kommunerne. 

 

Svar: 

Der ligger ingen besparelser i regeringens udspil om en overdragelse til kom-

munerne af de regionale tilbud og institutioner på det specialiserede socialom-

råde. Kommunerne finansierer allerede i dag alle de regionale sociale tilbud og 

institutioner enten via takstbetaling eller objektiv finansiering. Denne finansie-

ringsstruktur vil blive fastholdt efter en overførsel.  

 

Regeringen har nu indgået aftale med Dansk Folkeparti om sundhedsreformen, 

herunder en delaftale om de specialiserede socialtilbud og specialundervis-

ningstilbud. Aftalen indebærer, at der nu igangsættes en undersøgelse, som 

skal identificere de regionale tilbud, som indeholder mest specialiseret viden og 

dermed levere de mest specialiserede indsatser. Undersøgelsen skal være af-

sluttet i august 2019. Herefter kan børne- og socialministeren og under-

visningsministeren i forbindelse med en høring over de identificerede tilbud 

fastsætte deres fremtidige placering i den nye decentrale struktur. 

 

Derudover indebærer aftalen, at der i regi af den nationale koordinationsstruk-

tur oprettes en observationsliste over de mest specialiserede af de nuværende 

regionale tilbud for at sikre, at behovet for en specialiseret indsats og viden 

fortsat imødekommes. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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